Cui assimilatus es, o inclite atque sublimis inter ligna voluptatis? Ecce deductus es cum lignis voluptatis ad terram ultimam: in medio incircumcisionum dormies cum eis, qui interfecisti sunt gladio: ipse est Pharaos & omnis multitudo ejus. *Ibid. 31. 18.*

Fili hominis, assume lamentum super Pharaonem regem Ægypti, & diceas ad eum. Leoni gentium assimilatus es, & cetera propterea... Expandam super te rete meum, & cetera. Et projiciam te in terram, super faciem agri abjiciam te, & cetera. *Ibid. 32. 2.*

## TITULUS XXX.

Ægyptiaca redemptio frequenter revocatur in memoriam tanquam summum Dei beneficium.

Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Ægypti, de domo servitutis. *Exod. 20. 2.*  
Ego Dominus qui sanctifico vos, & eduxi de terra Ægypti, ut essem vobis in Deum. *Ego Dominus. Levit. 22. 33.*

Ego Dominus Deus vester: qui eduxi vos de terra Ægyptiorum, ne serviretis eis & qui confregi catenas cervicium vestrarum, ut incederetis erecti. *Ibid. 26. 13.*

Si fecit Deus, ut ingredereetur, & tolleret sibi gentem de medio nationum, per tentationes, signa atque portenta, per pugnam & robustam manum, extentumque brachium, & horribiles visiones, juxta omnia, quæ fecit vobis Dominus Deus vester in Ægypto, videntibus oculis tuis: ut scires quoniam Dominus ipse est Deus, & cetera. *Dent. 4. 34.*

Memento quod & ipse servieris in Ægypto, & eduxerit te inde Dominus Deus tuus in manu forti, & brachio extenso. *Ibid. 5. 15.*

Eduxit vos (Dominus) in manu forti, & redemit de domo servitutis, de manu Pharaonis regis Ægypti. *Ibid. 7. 8.*

Elevetur cor tuum, & non reminiscaris Domini Dei tui, qui eduxit de terra Ægypti, & cetera. *Ibid. 8. 14.*

In loco quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen ejus ibi: immolabis pacem vespere ad solis occasum, quando egressus es de Ægypto. *Ibid. 16. 6.*

Hac dicit Dominus Deus Israel: Ego eduxi Israel de Ægypto, & erui vos de manu Ægyptiorum, & de manu omnium regum, qui affligebant vos. *1. Reg. 10. 18.*

Factus est enim, cum peccassent filii Israel Domino Deo suo, qui eduxerit eos de terra Ægypti, de manu Pharaonis regis Ægypti, coluerunt Deos alienos. *4. Reg. 17. 7.*

Quia eduxi te de terra Ægypti, & de domo servitutium liberavi te: & misi ante faciem tuam Moysen, & Aaron & Marian. *Mich. 6. 4.*

## TITULUS XXX.

Ægyptus affligitur plagis variis.

Feceruntque Moyses & Aaron sicut præceperat Dominus: & elevans virgam percussit aquam fluminis mortui Pharaone, & levis ejus: quæ versa est in sanguinem. Et pisces qui erant in flumine, coramierunt. *Exod. 7. 20. (Ut prædixit Dominus Exod. 3. 19. & cetera.) Vid. Exod. cap. 7. cap. 8. cap. 9. cap. 10. cap. 11.*

## TITULUS XXXI.

Afflicto carnalis seu affectio erga consanguineos.

Nuncius dicitur ad Heli: Filii tui mortui sunt, & arca Dei capta est. Sed N. B. non propter filios, *1. Reg. 4. 17.* cumque ille nominasset arcam Dei, cecidit de Sella (Heli) retortum juxta ostium, & fractis cervicibus mortuus est: v. 18. *Divit. Job ad David:* Diligis odientes te... & vere cognovi modo, quia si Absalom vive-ret, & omnes nos occubuissemus, tunc placeret tibi. *2. Reg. 19. 6.*

Supra

Supra modum autem mater mirabilis, & bonorum memoria digna, quæ perentes septem filios, sub unius diei tempore conspicens, bono animo lerebat, propter item, quam in Deum habebat: singulos illum hortabatur voce patria fortiter & cetera. *1. Mach. 7. 20.*

Christus ait: Quæ est mater mea, & qui sunt fratres mei?... Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, quæ in caelis est, ipse meus frater, & soror & mater est. *Matt. 12. 48.*

Et omnis qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen meum, & ceptulum accipiet, & vitam æternam possidebit. *Ibid. 19. 29. Vide etiam Lucæ 14. 26.*

Cum autem placuit ei, qui me segregavit ex utero matris meæ, & vocavit per gratiam suam... continuo non adquevi carni & sanguini. *Galat. 1. 15.*

## TITULUS XXXII.

Agricultura.

SI læserit quisquam agrum vel vineam, & dimiserit junctum suum, ut depascatur aliena: na: quidquid optimum habuerit in agro suo, vel in vinea, pro damni æstimatione restituat. *Exod. 22. 5.*

Si egressus ignis inveneit spinas, & comprehenderit acervos frugum, five stantes segetes in agris, reddet damnum, qui ignem succenderit. *Ibid. v. 6.*

Sex annis seminabis terram tuam, & congregabis fruges ejus. Anno autem septimo dimittes eam, & requiescere facies, ut comedant pauperes populi tui: & quidquid reliquum fuerit, edent bestie agri: ita facies in vinea & in oliveto tuo. *Ibid. 23. 10.*

## TITULUS XXXIII.

Altare holocausti.

Ædificavit autem Noe altare Domino: & tollens de cunctis pecoribus & volucribus mundis, obtulit holocausta super altare. *Gen. 8. 20.*

Apparuit autem Dominus Abraham... Qui ædificavit ibi altare Domino qui apparuerat ei. *Ibid. 12. 7. Vide etiam Gen. 26. 24. Idem de Isaac. Item Gen. 35. 1. & 7. Item Exod. 24. 4. Item Josue 8. 30. Item Judic. 6. 24. Item 1. Reg. 14. 35. Item 2. Reg. 24. 25. Item 2. Paral. 4. 1. & 19. Item 3. 15. 9. 1. Mach. 4. 44.*

Facies & altare de lignis Setim, quod habebit quinque cubitos in longitudine, & totidem in latitudine, id est, quadrum, & tres cubitos in altitudine. *Exod. 27. 1.*

Fecit & altare holocausti de lignis Setim, quinque cubitorum per quadrum, & trium in altitudine. *Ibid. 38. 1.*

Oblatio: principum duodecim tribuum in dedicatione tabernaculi & altaris: loquitur Dominus Moysi de proprietario. *Nam. 7. 2.*

Emit ergo David arcam & boves argenti sicli quinqueaginta. Et ædificavit ibi David altare Domino, & obtulit holocausta & pacifica: & propinquavit ei Dominus terræ, & cohæbita est plaga ab Israel, *2. Reg. 24. 24.*

Et ædificavit de lapidibus altare in nomine Domini: fecitque aqueductum quasi per domum aratiunculas in circuitu altaris. *3. Reg. 18. 32.*

Præcepit quoque rex Achaz Uriæ sacerdoti, dicens: Super altare majus offer holocaustum matutinum, & sacrificium vespertinum, & holocaustum regis, & sacrificium ejus, & holocaustum universi populi terræ, & cetera. *4. Reg. 16. 15.*

Altare quoque aneum, quod fabricatus fuerat Beseleel, filius Uri, filii Hur, ibi erat coram tabernaculo Domini: quod & requisivit Salomon, & omnis ecclesia. *2. Paral. 1. 5.*

Fecit quoque altare aneum viginti cubitorum longitudinis, & viginti cubitorum latitudinis, & decem cubitorum altitudinis. *Ibid. 4. 1.*

Et furexit Josue filius Josedec, & fratres ejus sacerdotes, & Zorobabel filius Salathiel, & fratres ejus; & ædificaverunt altare Dei Israel, ut offerrent in eo Holocaustata: sicut scriptum est in lege Moysi viri Dei. *1. Ezech. 3. 2.*

Itæ autem mensuræ altaris in cubito verissimo, qui habebat cubitum & palmum: in sinu ejus erat cubitus, & cubitus in latitudine. *Ezech. 43. 13.*

Et acceperunt lapides integros secundum legem: & ædificaverunt altare novum secundum illud, quod fuit prius. *1. Mach. 4. 47.* Et obtulerunt sacrificium secundum legem super altare holocaustorum novum, quod fecerunt. *53.*

## TITULUS XXXIV.

Altare incensi.

Facies quoque altare ad adolendum thymiama de lignis Sethim, & cetera. *Exod. 30. 1.* Et præceperat Aaron super cornua ejus semel per annum, in sanguine quod oblatum est. *Theaur. Biblic.*

B

pro

pro peccato, & placabit super eo in generationibus vestris. Sanctum sanctorum erit Domino . 10.

Fecit & altare thymiamatis de lignis Sethim, &c. *Ibid.* 37. 25. Altare holocausti & omnia vasa ejus vobis, &c. *Ibid.* 40. 10.

## T I T U L U S XXXV.

## Ambitio.

**N**onne & nobis similiter est locutus Dominus? Ambitiosa levitio. *Nam.* 11. 4. Sufficiat vobis, quia omnis multitudo sanctorum est, & in ipsis est Dominus? Cur elevamini super populum Domini? (*Itum ambitio*). *Ibid.* 16. 3. *Arimetich ambitiose perit regnum, sed pessime successit.* *Judic.* 9. *Vide etiam ibid.* v. 8. *Parabolam de arboribus, qua ambitiose presertim aptari.*

*De ambitiose Abulensis, presertim 2. Reg. 15. v. 3. Adonias filius Haggith ambitiose elevabatur, dicitur: Ego regnabo, &c. 3. Reg. 1. 7. Ambitio Achia. Ibid. 11. 29. Item 3. Reg. 16. Ambitio Zamri. Item 4. Reg. 17. Ambitio Athalia matris Orebria regis. Item 4. Reg. 15. Item Judith 2. Ambitio Nabuchodonosoris regis Assyriorum, qui omnem terram sui subjugare imperio voluit. Item Esther 5. Ambitio Amanis. Item 1. Mach. 3. 14. alium ambitiosem Serenis. Faciam mihi nomen, & glorificabor in regno, & debellabo Judam. Qui ipse cito debellatus a Juda. Item 1. Mach. 7. Ambitio Alcian, qui voluit sacerdos fieri. Item 1. Mach. 11. Ambitio Ptolemai. Item 2. Mach. 4. Ambitio Jafonis.*

Sublevavit te cor tuum, ut Jofab rex Israel ad Amasiam regem Juda. Contentus esto gloria, & sede in domo tua. 4. Reg. 14. 10.

Noli querere a domino ducatum, neque a rege cathedram honoris. *Eccli.* 7. 4. Noli potestatem sibi sumit injuste, odietur. *Ibid.* 20. 8.

Numquid regnabis, quoniam confers te cedo? *Jerem.* 22. 15. Quicumque voluerit inter vos major fieri, sit vester minister. *Matth.* 20. 26.

Qui se exaltat humiliabitur. *Ibid.* 23. 12. *Vide & Luc.* 14. 11. Et tu Capharnam usque ad caelum exaltata es, sed usque ad infernum demergeris. *Luce.* 10. 15. Quod humeribus altum est, abominatio est ante Deum. *Ibid.* 16. 17.

Jesus autem cum cognovisset quod venturi essent, ut raperent eum, & facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus. *Johan.* 6. 15.

Dilexerunt enim gloriam hominum magis, quam gloriam Dei. *Ibid.* 12. 43. Cum vidisset autem Simon, quia per impositionem manuum Apostolorum daretur Spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam ... Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua, & ambitio tua tecum sit in perditionem. *Actor.* 8. 18.

Caritas ... non est ambitiosa, non querit quae sua sunt. 1. *Cor.* 13. 5. Non efficiamur inanis gloriae cupidi. *Galat.* 5. 26. Quotum ... gloria in confusione ipsorum. *Phillip.* 3. 19. Si quis Episcopatum desiderat, bonus opus desiderat. 1. *Tim.* 3. 1.

Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo tanquam Aaaron, sic & Christus non semetipsum clarificavit ut Pontifex fieret, &c. *Hebr.* 5. 4.

Fide Moyses grandis factus negavit se esse filium filiae Pharaonis. *Ibid.* 11. 24.

## T I T U L U S XXXVI.

## Amicitia.

## Amicitia, civitatum ortus.

**I**nstitutus thesaurus est hominibus, quo qui usi sunt, participes facti sunt: amicitia Dei propter disciplinam dona commendati. *Sap.* 7. 14. Vos amici mei estis, si feceritis cum ego precipio vobis. *Johan.* 15. 14.

In veritate comperi, quia non est personarum acceptor Deus: sed in omni gente, qui timet eum, & operatur iustitiam, acceptus est illi. *Actor.* 10. 34.

Credidit Abraham Deo, ... & amicus Dei appellatus est. *Jacob.* 2. 23. Amicitia hujus mundi inimica est Dei: quicumque ergo voluerit amicus esse saeculi hujus, inimicus Dei constituitur. *Ibid.* 4. 4.

## Amicitia fructus.

**M**hi autem nimis honorificati sunt amici tui Deus, nimis confortatus est principatus eorum. *Psalm.* 138. 17.

Amice, ascende superius. *Luce.* 14. 10. Facite vobis amicos de mammona iniquitatis: ut cum defeceritis, recipiant vos in aeterna tabernacula. *Ibid.* 16. 9.

Vos autem dixi amicos, quia omnia quaecumque audivi a patre meo, nota feci vobis. *Johan.* 15. 25.

## Amicitia humana vera, debet esse firma.

**R**uth adhuc focui suum ... & dixit ei: Quocumque enim perrexeris, pergam: & ubi inopata fueris, & ego pariter morabor. *Ruth.* 1. 14.

Qui negligit damnum propter amicum, iustus est. *Prov.* 12. 26. Omni tempore diligit, qui amicus est, & frater in angustiis comprobatur. *Ibid.* 17. 17. Amicum tuum, & amicum patris tui, ne dimiseris. *Ibid.* 27. 10.

Si possides amicum, in tentatione posside eum, & ne facile credas ei (*scilicet teipsum*). *Eccli.* 6. 7.

Non agnosceret in bonis amicus, & non absconderet in malis inimicus. In bonis viri, inimici illius in tristitia: & in malis illius amicus agnitus est. *Ibid.* 12. 8.

Pidem posside cum amico in paupertate illius, ut & in bonis illius lateris: in tempore tribulationis illius permane illi fidelis, ut & in hereditate illius cohaeres sis. *Ibid.* 22. 28.

## Amicitia debet esse grata.

**V**ir amabilis ad societatem, magis amicus erit, quam frater. *Prov.* 18. 24. Fatuo non erit amicus, & non erit gratia bonis illius. Qui enim edunt panem illius, falsa lingua sunt. Quoties, & quanti iridebunt cum? *Eccli.* 20. 17.

## Amicitia debet esse honesta.

**I**mpio praebes auxilium, & his, qui oderant Dominum, amicitia jungeris &c. 1. *Eccli.* 19. Tales amici Filatus & Herodes. *Luce.* 23. Noli fieri pro amico inimicus proximo. *Eccli.* 6. 1. Qui timet Deum aequo habebit amicitiam bonam: quoniam secundum illum erit amicus illius. 17.

## Amicitia debet esse integra in corde.

**C**ausam tuam tracta cum amico tuo, & secretum extraneo ne reveles: ne forte infuset tibi, cum audierit, & expostrarer non cesset. *Prov.* 25. 9. Dilige proximum, & conjungere file cum illo. *Eccli.* 27. 18. Non obliviscaris amicum tui in animo tuo, & non inmemor sis illius in operibus tuis. *Ibid.* 37. 6.

## Amicitia debet esse in ore.

**Q**uod viderent oculi tui, ne proferas in iurgio cito: ne postea emendare non possis cum dehonefaveris amicum tuum. *Prov.* 25. 8. Ferram sero excacur, & homo excacit faciem amici sui. *Ibid.* 27. 17. Verbum dulce multiplicat amicos, & mitigat inimicos: & lingua eucharis in bono homine abundat. *Eccli.* 6. 5.

Mittens lapidem in volatilia deiciet illa: sic & qui convitiatur amico, dissolvit amicitiam. *Ibid.* 22. 25.

Qui denudat arcana amici, fidem perdit, & non inveniet amicum ad animum suum. *Ibid.* 27. 17. Denudare autem amici mysteria, desperatio est anime infelicis. 24.

Cave ab amicis de sermonibus improperis: & cum dederis, ne improperes. *Ibid.* 41. 38. Non duplices sermonem auditis de relatione sermonis absconditi, & eris vete sine confusione, & invenies gratiam in conspectu omnium hominum. *Ibid.* 42. 11.

**Q**ui tollit ab amico suo misericordiam, timorem Domini derelinquit. *Job.* 6. 14. Perde pecuniam propter fratrem & amicum tuum: & non abscondas illum sub lapide in perditionem. *Eccli.* 29. 23.

## Amicitia vera confertur.

**N**e moliaris amico tuo malum, cum ille in te habeat fiduciam. *Prov.* 3. 29. Amicus si permanferit fixus, erit tibi quasi coequalis, & in domesticis tuis fiducialiter aget. *Eccli.* 6. 11.

Noli arare mendacium adversum fratrem tuum: neque in amicum similitudinem. *Ibid.* 7. 19. Noli pravariari in amicum pecuniam discedentem, neque fratrem carissimum audio: spreveris. *Ibid.* 20.

Ne derelinquas amicum antiquum: novus enim non erit similis illi. Vinum novum, amicus novus: veteracer, & cum suavitate bibes illud. *Ibid.* 9. 14.

Audisti verbum adversum proximum tuum? commoriatur in te fidens, quoniam non te dimperet. *Ibid.* 19. 20. Consipe amicum, ne forte non intellexerit, & dicat: Non scer: aut feceris, ne iterum addat facere. *Ibid.* 13.

Amicum salutare non confundaris, a facie illius non me abscondam, & si mala mihi venerint per illum, sustinebo. *Ibid.* 22. 31.

Est qui pro confusione promittit amico, & lucratur est eum inimicum gratis. *Ibid.* 20. 25. Ad amicum & si produxeris gladium, non desperes: est enim regressus. Ad amicum, si aperueris os tuum, non timeas: est enim concordatio, excepto convictio, & improperio, & superbia, & mysterii revelatione, & plaga dolosa: In his omnibus effugiet amicus. *Ibid.* 21. 26.

*Amicitia fructificatio.*

**F**ater, qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firma: & iudicia quasi vesces urbium. *Prov. 18. 19.*  
 Gratia & amicitia liberant: quas tibi serva, ne exprobrabilis fias. *Ibid. 25. 10.*  
 Unguento & variis odoribus delectatur cor: & bonis amici consiliis anima dulcoratur. *Ibid.*  
 27. 9. Melior est vicinus iuxta, quam frater procul. 10.  
 Melius est ergo duos esse simul, quam unum: habent enim emolumentum societatis suae; si unus  
 ceciderit, ab altero suscietur. Vt soli, quia cum ceciderit, non habet sublevantem. *Ecclesi. 4. 9.*  
 Amicus fidelis protectio fortis: qui autem invenit illum, invenit thesaurum. *Ecclesi. 6. 14.*  
 Amico fidelis nulla est comparatio, & non est digna ponderatio auri & argenti contra bonita-  
 tem fidei illius. *ib. 15.* Amicus fidelis, medicamentum vitae, & immortalitatis: & qui metuant  
 Dominum, invenient illum. *ib. 16.*

Amicum salutare non confundaris, & facie illius non me abscondam: & si mala mihi even-  
 nerint per illum, sustinebo. *Ibid. 22. 21.*  
 Beatus qui invenit amicum verum. *Ibid. 25. 13.*

*Amicitia fides lucrum proprium attendis.*

**A**mici vero divitum multi. *Prov. 14. 20.*  
 Divitiae addunt amicis plurimos: & pauperes autem & hi, quos habuit separantur. *Ibid. 19. 4.* Multi colunt personam potentis, & amici sunt dona tribuentis. *ib. 6.* Fratres hominis  
 pauperis oderunt eum: insuper & amici procul recesserunt ab eo. *ib. 7.*  
 Multi homines misericordes vocantur: verum autem fidelem quis inveniet? *Ibid. 20. 6.*  
 Est enim amicus secundum tempus suum, & non permanebit in die tribulationis. *Ecclesi. 6. 8.*  
 Sodalium amicum condoleret causa ventris, & contra hostem accipiet scutum. *Ibid. 37. 5.*

*Malum proximo intendit.*

**Q**uomodo dicis, quod amas me, cum animus tuus non sit mecum? *sic Dalila ad Samson.*  
*Judic. 16. 15.*

Simulator ore decipit amicum suum. *Prov. 11. 9.* Qui ambulat fraudulenter, revelat  
 arcana, qui autem fidelis est animi ceteri amici commisitum. 13.  
 Sic ut noxius est qui mittit sagittas, & lanceas in mortem: ita vir, qui fraudulenter no-  
 cet amicum suum: & cum fuerit deprehensus, dicit, ludens feci. *Ibid. 26. 18.*

Homo qui blandis, fabricisque sermonibus loquitur amico suo, rete expandit gressibus ejus. *Ibid. 29. 5.*  
 Amicus oculo fabricat iniqua, & nemo cum abjicit: in conspectu oculorum tuorum con-  
 culcabit os suum: & super sermones tuos admirabitur: Novissime autem pervertet os suum,  
 & in verbis tuis dabit scandalum. Multa odivi ei, & Dominus odiet illum. *Ibid. 27. 25.*

Qui autem tradidit eum, dedit eis signum, dicens: quemcumque osculatus fuero, ipse est  
 tenete eum. Dixitque illi Jesus: Amicus, ad quid venisti? *Matth. 26. 48.*

*Bonum falso pretendit.*

**V**ir iniquus laetatur amico suum, & ducit eum per viam non bonam. *Prov. 16. 29.*  
 Omnis amicus dicit: Et ego amicitiam copulavi: sed est amicus solo nomine ami-  
 cus. Nonne tristitia inest usque ad mortem? Sodalis autem & amicus ad inimicitiam converten-  
 tur. O presumptio nequissima, unde creata est cooperire aridam malitia, & dolositate il-  
 lius? *Ecclesi. 37. 1.*

*Odium intendit.*

**O**ccasiones quarit, qui vult recedere ab amico, omni tempore erit exprobrabilis. *Prov. 18. 1.*  
 Es est amicus, qui convertitur ad inimicitiam: & est amicus, qui odium & rixam &  
 convitia deudabit. *Ecclesi. 6. 9.*

Equus emissarius, sic & amicus subornator sub omni supradecente himite. *Ibid. 33. 6.*

*Opportunum se reddit.*

**E**t, qui revelat mysteria, & ambulat fraudulenter, & dilatat labia sua, ne commiscearis.  
*Prov. 20. 19.*  
 Ab inimicis tuis separare, & ab amicis tuis attende. *Ecclesi. 6. 33.*  
 Amico & inimico moli narrare sensum tuum: & si est tibi delictum, noli deponere. Au-  
 dierit enim te, & custodiet te; & quasi descendens peccatum odiet te, & sic aderit tibi sem-  
 per. *Ibid. 19. 8.*

Unusquisque se e proximo suo custodiat, & in omni fratre suo non habeat fiduciam: quia  
 omnis frater supplantans supplantabit: & omnis amicus fraudulenter incedet. Et vir fratrem  
 suum deridebit, & veritatem non loquetur. *Ierem. 9. 4.*

TITULUS XXXVII.

**L**oquaturque autem Dominus ad Moysen facie ad faciem, sicut solet loqui homo ad am-  
 icum suum. *Exodi. 33. 11.*

Si tibi voluerit persuadere frater tuus, filius matris tuae, aut filius tuus, vel filia, sive  
 uxor, quae est in sinu tuo, aut amicus, quem diligis, ut animam tuam, clam dicens: Ea-  
 mus & serviamus diis alienis, quos ignoras tu, & patres tui, &c. Non acquiescas ei, nec  
 audias, neque parcat ei oculus tuus, ut miserearis, & occulles eum, sed statim interficies. Sic  
 primum manus tua super eum, & postea omnis populus nitatur manum. *Deut. 13. 6. 8. 9.*

Amica Jonatha conglutinata est animae David, & dilexit eum Jonathas quasi animam suam.  
 1. *Reg. 18. 1.* Nam expoliavit se Jonathas tunica sua, & dedit eam David, &c. *Ibid. 4. 8. 9.*

Cumque redisset Abner in Hebron, scissum adduxit eum Joab ad medium portae, ut lo-  
 queretur ei in dolo: & percussit ibi illum in inguine: & mortuus est in ultionem sanguinis  
 Asael fratris ejus. 2. *Reg. 3. 27. Vide & 2. Reg. 2. 34.* Amicus autem non amicum non amicum.

Chusai amicus David humilis David, quid in eum melleum misit? *Ibid. 17. 23.*  
 Item Chusai dissipavit consilium Achitophol. *Ibid. 17. 23.* Amicus autem non amicum non amicum.  
 Noluit autem adquietere precibus ejus, sed privaleus viribus; oppressit eam, & cubavit  
 cum ea. *Ibid. 13. 14.*

Tres amici Job, cum audissent omne malum, quod accidisset ei, venerunt singuli de loco suo, ut  
 viserent eum, & consolarentur. *Job 2. 6.* De quibus autem Job dicit: Et subvertete nitimini  
 amicum vestrum. *Ibid. 13. 24.*

Quod cum vidisset armiger ejus, videlicet, quod mortuus esset Saul, irruit etiam ipse su-  
 per gladium suum, & mortuus est cum eo. *(Ecclesi. 6. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30.)*

Tu vero homo inanimis dixi meus & notus meus. *Psal. 54. 14.* *Ibid. 40. 10.*  
 Etiam proximo suo pauper odiosus erit: amici vero divitum multi. *Prov. 14. 20.*

Vir amabilis ad societatem, magis amicus erit, quam frater. *Ibid. 18. 24.*  
 Amicum tuam, & amicum patris tui ne dimiseris: & domum fratris tui ne ingrediaris in  
 die afflictionis tuae. Melior est vicinus iuxta, quam frater procul. *Ibid. 27. 10.* Quomodo  
 aquis respiciunt vultus propitiorum; sic corda hominum manifesta sunt prudentibus. 19.

Si possides amicum in tentatione possides eum, & ne facile credas ei: est enim amicus se-  
 cundum tempus suum, & non permanebit in die tribulationis. *Ecclesi. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30.*

Noli pravariari in amicum pecuniam diligerentem, neque fratrem carissimum auro preve-  
 ris. *Ibid. 7. 20.*

Cum aliena muliere ne sedexas omnino, cum accumbas cum ea super cubitum, &c. *Ibid. 9. 21.*  
 Una hora tecum permanebit, si autem declinaveris, non supportabit eam. *Ibid. 13. 14.*

Mittens lapidem in voluntas, despicit illa: sic & qui convitiatur amico, dissolvit amici-  
 tiam &c. *Ibid. 22. 25.*

Voluntas ad sibi similia conveniunt: & veritas ad eos, qui operantur illam, revertetur.  
*Ibid. 27. 10.*

Unusquisque se a proximo suo custodiat, & in omni fratre suo non habeat fiduciam: quia  
 omnis frater supplantans supplantabit, & omnis amicus fraudulenter incedet. *Ierem. 9. 4.*

Nam & fratres tui, & domus patris tui, & ipsi pugnaverunt adversum te, & clamaverunt  
 post te plena voce: ne credas eis, cum locuti fuerint tibi bona. *Ibid. 12. 6. Dan. 11. 26.*  
 Nolite credere amicis: & nolite considerare in duce: ab ea, quae dormit in sinu tuo, custodi  
 claustra oris tui. *Micai. 7. 5.*

Amor Dei. *Vide Actio Dei.*

TITULUS XXXVIII.

**S**aul non dolet, quod peccaverit in Deum, sed ex amore proprio, quod perdidit apud populum suum  
 honorem suum: unde rogat Samuel, & ait: Sed nunc honora me coram senioribus populi  
 mei, & coram Israel. 1. *Reg. 15. 10.*

Et eiecit te de monte Dei, & perdidisti te o Cherubim. Et elevatum est cor tuum in de-  
 core tuo: Ex quo patet, peccatum Angelorum a nullo alio transisse originem, quam ab amore proprio  
 excellentia, sicut etiam primi nostri parentes transgressi sunt mandatum Dei ex nulla alia causa, quam  
 ex amore proprio, dum affectabant similitudinem Dei, & consuetudinem boni & mali. *Ezech. 28. 16. & 17.*  
*Vide Genes. 3.*

Jonas amorem propriae vite sua exuit, ut pro salute futuram civitatis morrem elegerit. *Jona. 1. 12.*  
 Ita amoris propriae exitu S. Paulus cum Corinthiis suis se scribat: Paratus sum venire ad  
 vos, & non ero gravis vobis. Non enim quaro, quae vestra sunt, sed vos. 2. *Cor. 12. 14.*